
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
Администрации городского округа Стрежевой 

 

ПРИКАЗ 
 

16.11.2021                                                   № 400 

 

Об итогах школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников, 

проведенного по заданиям на технологической платформе «Сириус.Курсы»  

 

В соответствии с приказами Управления образования от 26.08.2021 № 266 и от 

09.09.2021 № 283 в период с 01.10.2021 по 29.10.2021 был проведён школьный этап 

Всероссийской олимпиады школьников (далее – ШЭ ВСОШ) по 6-ти предметам на 

технологической платформе «Сириус.Курсы». 

На основании вышеизложенного 

 

приказываю: 

 

1. Утвердить итоги ШЭ ВСОШ по 6-ти предметам согласно приложению 1. 

2. Установить количество баллов по каждому из 6-ти общеобразовательных 

предметов, необходимое для участия в муниципальном этапе Всероссийской олимпиады 

школьников (далее – МЭ ВСОШ) в 2021-2022 учебном году согласно приложению 2. 

3. Довести до сведения общеобразовательных учреждений списки обучающихся, 

приглашенных к участию в МЭ ВСОШ по физике, биологии, астрономии, химии, 

математике, информатике и ИКТ. 

4. Администрации муниципальных общеобразовательных учреждений: 

4.1. Наградить дипломами победителей и призёров ШЭ ВСОШ. 

4.2. Вручить сертификаты участникам ШЭ ВСОШ. 

4.3. Наградить благодарственными письмами учителей, подготовивших победителей 

и призёров ШЭ ВСОШ. 

4.4. Сформировать школьную команду обучающихся для участия в МЭ ВСОШ и 

обеспечить контроль за её подготовкой. 

4.5. Обеспечить явку участников МЭ ВСОШ согласно списку приглашенных и 

недопущения замены участников. 

 

 

Начальник                                                                         А.М. Довгань 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Арбузова А.В. 

Тел. 55-812 



Приложение 1. 

 

Победители и призеры школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников 
 

1. ФИЗИКА. 

 

2. БИОЛОГИЯ. 

№ Класс Тип диплома Участник олимпиады Ф.И.О. педагога ОУ 

1 7 Победитель Чекаева Виктория Воронова   И.В. 4 

2 7 Призер Суворков Андрей Воронова И.В. 4 

3 7 Победитель Мартынов  Егор Костонян Т.М. 5 

4 7 Победитель Ларионов  Алексей Костонян Т.М. 5 

5 7 Победитель  Слотин Роман Подгорный А.С. 6 

6 7 Победитель  Цареня Ярослав Скирневская О.Г. 7 

7 8 Победитель Усольцев Даниил Хомякова Г.С. 4 

8 8 Победитель Гришина Евгения Костонян Т.М. 5 

9 8 Призер Дубавицкая  Марина Костонян Т.М. 5 

10 9 Призер  Таныгина Екатерина Попович М.А. 1 

11 9 Призер  Кудасов  Даниил Соболева А.А. 2 

12 9 Призер  Постернак Алёна Сагитова В.В. 3 

13 9 Победитель Трифонова  Кира Будовая О.В. 4 

14 9 Победитель  Вергасов   Тимофей Скирневская О.Г. 7 

15 10 Победитель   Вергасов Иван Скирневская О.Г. 7 

16 10 Победитель    Власов Егор Скирневская О.Г. 7 

17 10 Победитель    Петренко Артём Скирневская О.Г. 7 

18 10 Победитель   Разинков Иван Скирневская О.Г. 7 

19 10 Победитель   Столяров  Дмитрий Скирневская О.Г. 7 

20 11 Победитель Ярова София  Хомякова Г.С. 4 

21 11 Победитель  Конов Артём Скирневская О.Г. 7 

№ Класс Тип диплома Участник олимпиады Ф.И.О. педагога ОУ 

1 5 Победитель  Юмагужин Дамир Ушакова С.М. 2 

2 5 Призер  Чужинова Ольга Ушакова С.М. 2 

3 5 Победитель  Пономарёва  Елизавета  Исламова Г.А.  4 

4 5 Призер  Провоторова  Вероника Исламова Г.А.  4 

5 5  Победитель  Васильева Екатерина Чебан А. В. 5 

6 5  Призер Денисова Юлия Чебан А. В. 5 

7 5 Победитель  Журавлев Геннадий Антонюк Ю.В. 6 

8 6 Победитель  Колмакова Маргарита Шестакова Г.Н. 1 

9 6 Победитель  Дамиров Амир Белоус И.П. 2 

10 6 Призер  Закарлюка Полина Белоус И.П. 2 

11 6 Призер  Баширова  Нелли Белоус И.П. 2 

12 6 Призер  Тонышева Варвара Белоус И.П. 2 

13 6 Победитель Гудковский  Алексей Рогоева Н.А. 3 

14 6 Призер Яковлев  Всеволод Рогоева Н.А. 3 

15 6 Призер Велижанский  Дмитрий Рогоева Н.А. 3 

16 6 Призер Кликушина Ксения Рогоева Н.А. 3 

17 6 Призер Одинокова  Елизавета Рогоева Н.А. 3 

18 6 Победитель  Бальнова  Елизавета Исламова Г.А.  4 

19 6 Победитель  Комсюков  Степан Исламова Г.А.  4 

20 6 Призер  Филиппова  Алена Исламова Г.А.  4 

21 6 Призер  Филиппова  Арина Исламова Г.А.  4 

22 6 Призер  Джуссоев  Руслан Исламова Г.А.  4 

23 6 Призер  Елисеева  Ирина Исламова Г.А.  4 



24 6 Призер  Ефремов  Кирилл Исламова Г.А.  4 

25 6 Призер  Клинов  Ярослав Исламова Г.А.  4 

26 6 Призер  Ситдикова  Аделина Исламова Г.А.  4 

27 6 Призер  Алексеев  Тимофей Исламова Г.А.  4 

28 6 Призер  Милованов  Никита Исламова Г.А.  4 

29 6  Победитель Широбоков Владислав Чебан А.В. 5 

30 6  Призер Соколова Софья Чебан А.В. 5 

31 6  Призер Дмитриев Константин Чебан А.В. 5 

32 6 Победитель  Гречкина Вероника Красильникова Л.И. 7 

33 6 Призер  Медведев  Артём Красильникова Л.И. 7 

34 7 Победитель  Заболотняя Александра Медведева Н.Н. 1 

35 7 Призер  Кузнецова Ангелина Ушакова С.М. 2 

36 7 Призер  Макарова Екатерина Ушакова С.М. 2 

37 7 Победитель  Куницына  Дарья Лысенко С.Г. 4 

38 7 Призер  Андриевских  Василина Лысенко С.Г. 4 

39 7 Призер  Пименов  Станислав Лысенко С.Г. 4 

40 7 Призер  Шакирьянов  Денис Лысенко С.Г. 4 

41 7 Призер  Чекаева  Виктория Лысенко С.Г. 4 

42 7 Призер  Плотников  Максим Лысенко С.Г. 4 

43 7 Призер  Валеева  Эльвина Лысенко С.Г. 4 

44 7 Призер  Абдуллина  Динара Лысенко С.Г. 4 

45 7 Призер  Козятник  Ольга Лысенко С.Г. 4 

46 7  Победитель  Винокурова Елизавета Кабак В.З. 5 

47 7  Призер Мерзликин Даниил Кабак В.З. 5 

48 7 Победитель  Слотин Роман Антонюк Ю.В. 6 

49 7 Победитель  Попова Виталина Дробинина Л.Н. 7 

50 7 Победитель  Лугманов Марсель Дробинина Л.Н. 7 

51 7 Призер  Кириязи Ульяна Дробинина Л.Н. 7 

52 7 Призер  Кузьмина Софья Дробинина Л.Н. 7 

53 7 Призер  Семёнова Мария Дробинина Л.Н. 7 

54 7 Призер  Фурутина Алина Дробинина Л.Н. 7 

55 8 Победитель  Холматова Лола Белоус И.П. 2 

56 8 Призер  Самбур Василина Белоус И.П. 2 

57 8 Призер  Сафонык Мария Белоус И.П. 2 

58 8 Победитель  Непеина  Елена Лысенко С.Г. 4 

59 8 Призер  Кириллова  Софья Лысенко С.Г. 4 

60 8 Призер  Бобкова  Влада Лысенко С.Г. 4 

61 8 Призер  Кротова  София Лысенко С.Г. 4 

62 8  Победитель Дубавицкая Марина Кабак В. З. 5 

63 8  Призер Широбокова Мария Кабак В. З. 5 

64 8  Призер Джаббарова Хаяла Кабак В. З. 5 

65 8  Призер Хилаева Аделина Кабак В. З. 5 

66 8  Призер Зубенко Елизавета Кабак В. З. 5 

67 8 Победитель  Кухаренко Вениамин Антонюк Ю.В. 6 

68 8 Победитель  Эйвазова Диана Дробинина Л.Н. 7 

69 8 Призер  Ахмадиев Тимур Дробинина Л.Н. 7 

70 8 Призер  Зубков Александр Дробинина Л.Н. 7 

71 8 Призер  Шастин Владислав Дробинина Л.Н. 7 

72 9 Победитель  Гришаева Арина Медведева Н.Н. 1 

73 9 Призер  Еникеева Элина Медведева Н.Н. 1 

74 9 Призер  Болтаев Фариз УшаковаС.М. 2 

75 9 Победитель Голубых Карина Рогоева Н.А. 3 

76 9 Призер Гришакин Степан Рогоева Н.А. 3 

77 9 Победитель  Завгородская  Виолетта Лысенко С.Г. 4 

78 9 Призер  Шевцов  Павел Лысенко С.Г. 4 



 
3. АСТРОНОМИЯ. 

 

4. ХИМИЯ. 

79 9 Призер  Дорошенко  Кристина Лысенко С.Г. 4 

80 9 Призер  Плахтий  Елизавета Лысенко С.Г. 4 

81 9 Призер  Мазов  Вячеслав Лысенко С.Г. 4 

82 9 Призер  Захаров  Матвей Лысенко С.Г. 4 

83 9  Победитель Сидоркина Анна Кабак В. З. 5 

84 9  Призер Исмайылова Алмара Кабак В. З. 5 

85 9 Победитель  Дмитриев Дмитрий Дробинина Л.Н. 7 

86 9 Призер  Дулова Валерия Дробинина Л.Н. 7 

87 9 Призер  Дуденко Дмитрий Дробинина Л.Н. 7 

88 9 Призер  Дубовик Ксения Дробинина Л.Н. 7 

89 10 Победитель  Краснова  Виктория Медведева Н.Н. 1 

90 10 Призер  Шпадэ Анжелика Медведева Н.Н. 1 

91 10 Призер  Халилзаде Хадижа Белоус И.П. 2 

92 10 Победитель  Некряч  Ольга Лысенко С.Г. 4 

93 10  Победитель Мищенко  Анна Кабак В. З. 5 

94 10  Призер Хавова Ольга Кабак В. З. 5 

95 10  Призер Вершинина Екатерина Кабак В. З. 5 

96 10  Призер Абулхаирова Рената Кабак В. З. 5 

97 10  Призер Султонова Карина Кабак В. З. 5 

98 10 Победитель  Долгов Сергей Красильникова Л.И. 7 

99 10 Призер  Калиниченко Александра Красильникова Л.И. 7 

100 10 Призер  Власов Егор Красильникова Л.И. 7 

101 10 Призер  Кузьмин Арсений Красильникова Л.И. 7 

102 10 Призер  Шевченко Никита Красильникова Л.И. 7 

103 11 Победитель  Велиева Ламан Медведева Н.Н. 1 

104 11 Призер  Старикова Дарья Белоус И.П. 2 

105 11 Призер  Холматов Азизджон Белоус И.П. 2 

106 11 Победитель  Ежова  Полина Лысенко С.Г. 4 

107 11 Призер  Шмидт  Кристина Лысенко С.Г. 4 

108 11  Победитель Хавронич Евгений Кабак В. З. 5 

109 11  Призер Силаев Владимир Кабак В. З. 5 

110 11  Призер Синчилова Диана Кабак В. З. 5 

111 11  Призер Юнусов Марат Кабак В. З. 5 

112 11 Победитель  Конов Артём Дробинина Л.Н. 7 

113 11 Призер    Скуратович Полина Дробинина Л.Н. 7 

114 11 Призер  Тырина Екатерина Дробинина Л.Н. 7 

115 11 Призер  Мизюркина Ксения Дробинина Л.Н. 7 

№ Класс Тип диплома Участник олимпиады Ф.И.О. педагога ОУ 

1 5 Победитель  Сегизбаева Софья Попович М.А. 1 

2 5 Призер  Дубский Арсений Попович М.А. 1 

3 5 Победитель  Чужинова Ольга Соболева А.А. 2 

4 6 Призер  Вялова Валентина Соболева А.А. 2 

5 7 Призер  Макарова Екатерина Соболева А.А. 2 

6 11 Призер  Холматов Азиз Соболева А.А. 2 

№ Класс Тип диплома Участник олимпиады Ф.И.О. педагога ОУ 

1 8 Победитель  Шестаков Михаил Исламова Г.А. 4 

2 8 Призер  Усольцев Даниил Исламова Г.А. 4 

3 8 Победитель  Хурматуллин  Тимур Дзюдзе Д.А. 5 

4 8 Призер Коновалова Анастасия Дзюдзе Д.А. 5 

5 8 Призер Широбокова Мария Дзюдзе Д.А. 5 

6 8 Призер Джаббарова Хаяла Дзюдзе Д.А. 5 



 

5. МАТЕМАТИКА. 

7 8 Победитель  Черепов  Михаил Красильникова Л.И. 7 

8 9 Победитель  Загрыценко Валерия Белых Л.П. 4 

9 9 Призер  Дорошенко Кристина Белых Л.П. 4 

10 9 Победитель Тарасов Владислав Красильникова Л.И. 7 

11 10 Победитель  Вильгельм Егор Белоус И.П. 2 

12 10 Победитель  Дробинин Кирилл Красильникова Л.И. 7 

13 11 Призер  Палий Мария Белоус И.П. 2 

14 11 Победитель  Таджибаев Баходир Белых Л.П. 4 

№ Класс Тип диплома Участник олимпиады Ф.И.О. педагога ОУ 

1 4 Победитель  Кукса Дарья Давыдова Н.В. 1 

2 4 Победитель  Газизова  Дина Журба М.Г 1 

3 4 Победитель  Мясин Иван Давыдова Н.В. 1 

4 4 Призер  Коваленко Виктория Журба М.Г 1 

5 4 Призер  Галочкин  Сергей Вагнер А.В 1 

6 4 Призер  Максимова Алиса Давыдова Н.В. 1 

7 4 Призер  Тимохова Елизавета Давыдова Н.В. 1 

8 4 Призер  Приходько Макар Вагнер А.В 1 

9 4 Призер  Петрикова Анастасия Журба М.Г 1 

10 4 Победитель     Лунёва Анастасия Ильенко А.В 2 

11 4 Победитель    Дрожжина Елена Ильенко А.В 2 

12 4 Победитель    Дрожжина Анна Ильенко А.В 2 

13 4 Призер  Сидоров  Кирилл Ильенко А.В 2 

14 4 Призер  Ветошкин  Матвей Гапеева С.В. 2 

15 4 Призер  Лутошкина Кристина Гапеева С.В. 2 

16 4 Победитель  Андреев   Максим Поборцева И.Я. 4 

17 4 Призер  Сидорова Валерия Андреева Л.А. 4 

18 4 Призер  Ситдыкова Маргарита Андреева Л.А. 4 

19 4 Призер  Балуева Кристина Андреева Л.А. 4 

20 4 Призер  Боаги Мария Андреева Л.А. 4 

21 4 Призер  Гибало  Алексей Поборцева И.Я. 4 

22 4 Призер  Зайцев  Пётр Андреева Л.А. 4 

23 4 Призер  Микуленко Леон Андреева Л.А. 4 

24 4 Призер  Романов Макар Андреева Л.А. 4 

25 4 Призер  Шакирьянова  Лейла Поборцева И.Я. 4 

26 4 Призер  Альберт  Валерия Андреева Л.А. 4 

27 4 Призер  Мухитдинов  Руслан Андреева Л.А. 4 

28 4  Победитель Полевахин Иван Шведова С. А. 5 

29 4  Победитель Щепотин  Михаил Гребенникова Е. В. 5 

30 4  Призер Плеханова Ангелина Шведова С. А. 5 

31 4  Призер Сухова Дарья Шведова С. А. 5 

32 4  Призер Ирназаров  Эльдар Гребенникова Е. В. 5 

33 4 Призер Савич Александра Зиннер О.В. 6 

34 4 Победитель  Васильченко Виктория Кривошеина О.И. 7 

35 4 Победитель  Рылёва Виолетта Кривошеина О.И. 7 

36 4 Призер Аппель Владимир Кривошеина О.И. 7 

37 4 Призер Ракипов Милан Пустяк Т.С. 7 

38 4 Призер Хузина Александра Шумакова Т.А. 7 

39 4 Призер Лукановская Евангелина Пустяк Т.С. 7 

40 4 Призер Янковчук Алина Кривошеина О.И. 7 

41 4 Призер Гасанов Эльгин Пустяк Т.С. 7 

42 4 Призер Лец Алина Пустяк Т.С. 7 

43 4 Призер Ардванов Тимофей Кривошеина О.И. 7 



 

6. ИНФОРМАТИКА и ИКТ. 

 

44 4 Призер Арндт  Фёдор Пустяк Т.С. 7 

45 4 Призер Свиридов Тихон Шумакова Т.А. 7 

46 4 Призер Иськова Виктория Кривошеина О.И. 7 

47 4 Призер Бурлаченко Дмитрий Пустяк Т.С. 7 

48 5 Призер  Юмагужин  Дамир Гатауллина Ф.Г. 2 

49 5 Победитель  Кузнецова  Полина Ветошкина О.А 4 

50 5  Победитель Масалов Владимир Лугманова Р. Ф. 5 

51 5  Призер Волков Андрей Лугманова Р. Ф. 5 

52 6 Призер  Кочеткова Екатерина Костылева М.А. 2 

53 6 Призер Баклушин Михаил Ветошкина О.А 4 

54 6 Призер  Милованов Никита Ветошкина О.А 4 

55 6 Победитель  Алексанрович Алёна Ивакина О.В. 7 

56 6 Призер  Газизова Олеся Никитин Д.П. 7 

57 7 Победитель  Заболотняя  Александра Головастикова Н.Н. 1 

58 7 Призер  Подгорная  Юлия Головастикова Н.Н. 1 

59 7 Победитель   Гайнулин  Артем Ветошкина О.А 4 

60 7  Победитель Марзликин Даниил Лугманова Р. Ф. 5 

61 7 Победитель  Лугманов Марсель Чернышева П.И. 7 

62 8 Победитель  Усольцев Даниил Мостовая К.В. 4 

63 8 Призер  Проханова Анастасия Мостовая К.В. 4 

64 8   Победитель Гришина  Евгения Кошелева В. В. 5 

65 9 Победитель  Таныгина Екатерина Шерстнева Т.И. 1 

66 9 Призер  Абдуллоев Абдуазиз Гоголева Т.А. 4 

67 9 Призер  Дорошенко Кристина Комарова О.В. 4 

68 9 Призер  Трифонова Кира Комарова О.В. 4 

69 9 Призер  Шашко Максим Комарова О.В. 4 

70 9  Победитель Зайчиков Дмитрий Лугманова Р.Ф. 5 

71 9 Победитель  Дуденко Дмитрий Ивакина О.В. 7 

72 10 Победитель  Шевченко Никита Козлова Е.Л. 7 

73 10 Победитель  Вергасов Иван Козлова Е.Л. 7 

74 10 Победитель  Разинков Иван Козлова Е.Л. 7 

75 10 Призер Петренко Артём Козлова Е.Л. 7 

76 11 Призер  Гайнетдинов  Радмир Гайнетдинова З.С. 4 

77 11 Призер  Сидоренко Яна Гайнетдинова З.С. 4 

78 11 Победитель Рожко Даниил Кошелева В. В. 5 

79 11  Победитель Сурус Полина Кошелева В. В. 5 

№ Класс Тип диплома Участник олимпиады Ф.И.О. педагога ОУ 

1 7 Победитель  Никитин Максим Вергизова Е.Г. 1 

2 7 Победитель  Петров  Игорь Валова Н.А. 3 

3 7 Победитель  Гильденбрандт  Фёдор Ветошкина О.А. 4 

4 7 Победитель Ларионов  Алексей Булатова Е.В. 5 

5 7 Победитель Семёнова Мария Файзулин Е.Б. 7 

6 8 Победитель  Колосов Егор Мостовая К.В. 4 

7 8 Победитель Хурматуллин Тимур Трифонова Т.А. 5 

8 8 Призер Королев Артем Булатова Е.В. 5 

9 8 Призер Буряк Сергей Булатова Е.В. 5 

10 8 Призер Кухаренко Вениамин Мягких С.Г. 6 

11 10 Победитель  Вергасов Иван Осинская Н.А. 7 

12 10 Победитель  Разинков Иван Файзулин Е.Б. 7 

13 11 Победитель Титаренко Никита Трифонова Т.А. 5 

14 11 Призер Рожко Даниил Трифонова Т.А. 5 

15 11 Победитель  Спирин Владислав Осинская Н.А. 7 



Приложение 2. 

 

Количество баллов по каждому общеобразовательному предмету,  

необходимое для участия на МЭ ВСОШ в 2021-2022 учебном году 
(на основании рекомендованных ЦПМК проходных баллов в Томской области) 

 

№ Предмет 
Необходимое количество баллов 

7 класс 8 класс 9 класс 10 класс 11 класс 

1 Физика 7 7 15 15 10 

2 Биология 15 19 27 35 39 

3 Астрономия 22 11 12 10 20 

4 Химия 19 19 15 21 15 

5 Математика 2  3 3 3 3 

6 Информатика и ИКТ 240 265 200 220 240 

 


